
           CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO 
                   ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

RUA NATALINO COSSI, N.º 100 – CX. POSTAL 9, CENTRO – VILA VALÉRIO-ES  CEP.: 29785-970  
 CGC.: 01.619.047/0001-09 – TELEFAX.: (0XX27) 3728-1255/1489 – E-mail:geral@camaravilavalerio.es.gov.br 
 

 
 
PORTARIA N.º 005/2015                                          de 02 de janeiro de 2015.           
 

CONCEDE GRATIFICAÇÃO A 
SERVIDORA PARA RESPONDER 
PELAS FUNÇÕES DO CARGO 
COMISSIONADO DE DIRETOR GERAL 
DE SECRETARIA. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE VILA VALÉRIO, do 
Estado do Espírito Santo, usando de suas 
atribuições legais, 
 
RESOLVE:  

 
Art. 1.º -  CONCEDER gratificação à Servidora Simone Aparecida Brunhara Sabadini, 
Chefe do Departamento de Expediente e Relações Públicas, para responder, sem 
prejuízo das suas funções, pelas tarefas inerentes ao Cargo Comissionado de Diretor 
Geral de Secretaria, por um período de 30 (trinta) dias, em razão das férias da Diretora 
Geral, Senhora Cláudia Valéria de Souza Mielke. 
 
Art. 2.º -  A gratificação acima mencionada será de 29% (vinte e nove por cento) sobre 
o valor do salário bruto do Cargo Comissionado de Diretor Geral de Secretaria, sem as 
vantagens pessoais da titular. 
 

 Art. 3.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 4.º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  
 
Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Vila Valério-ES, em 02 de janeiro de 
2015. 
 

ADAIR GRIGOLETO 
Presidente  

 
Registrada e publicada nesta Secretaria na data supra: 

 
 

FLÁVIO CAETANO 
1º. Secretário 


